
INDRAJA 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Šventojo Juozapato metai: bazilijonai Utenoje / Aldona Vasiliauskienė. // Indraja. – 

ISSN 2029-9753. – 2023, Nr. 1, p. 23–26. 

 

KATALIKAS  

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Kunigo teologo šimtmetis: / Aldona Vasiliauskienė. // Katalikas. – ISSN 2029-1302. – 

2023, rugpj. 18, p. 4. 

Apie kunigo, Šventojo Rašto vertėjo, politinio kalinio ir fiziko Č. Kavaliausko šimtmetį. 

Pumpėnuose paminėtas kunigo, Šventojo Rašto vertėjo, politinio kalinio ir fiziko 

Česlovo Kavaliausko šimtmetis. 

 

LIETUVOS AIDAS 

 

Banionis, Juozas 

Mokslo studijos ir jos autorės pristatymas LR Seime: / Juozas Banionis, Gediminas 

Jankūnas. – Iliustr., portr. – // Lietuvos aidas. – ISSN 1648-4215. – 2023, liep. 22/28 

(Nr. 27), p. 10–11. 

Lietuvos Respublikos Seimo narės Rimos Baškienės iniciatyva parlamento Seimo 

Spaudos konferencijų salėje surengta spaudos konferencija, skirta Šventojo Juozapato 

metams paminėti ir ta proga vyko humanitarinių mokslų dr. Aldonos Vasiliauskienės 

mokslo studijos „Lietuva–Ukraina: religija, mokslas, kultūra Vilniaus vienuolių bazilijonų 

veikloje“ (Lvovas, 2021m., 1112 p.) pristatymas. Straipsnyje pasisako Vilniaus Švč. 

Trejybės graikų apeigų katalikų bažnyčios klebonas, vienuolyno igumenas (vyresnysis) 

t. Mykalojus (Ruslanas Kozelkivskis), kunigas dr. Gediminas Jankūnas, LRS narys 

dr. Stasys Tumėnas, teisininkė Laima Čekelienė, LRS Kultūros komiteto pirmininko 

pavaduotojas Robertas Šarknickas ir LRS narė Rima Baškienė. 

 

LIETUVOS RYTAS 

 

Rungsis 5 kandidatai: // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2023, rugpj. 29, p. 4. 



Apie tai, kad dėl Kupiškio rajono mero pareigų per spalio 8 d. vyksiančius pirmalaikius 

rinkimus varžysis politinių partijų iškelti penki kandidatai, kuriuos įregistravo VRK, – 

Ž. Aukštikalnis (Liberalų sąjūdis), E. Blaževičienė (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga), 

E. Jonutis (Lietuvos regionų partija), V. Mockus (Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 

demokratai), A. Raslanas (Lietuvos socialdemokratų partija). Kupiškio rajonas be vadovo 

liko po to, kai Apeliacinis teismas gegužę kaltu dėl korupcijos pripažino buvusį merą 

D. Bardauską. 

 

LITERATŪRA IR MENAS 

 

Šerelytė, Renata 

Karosas tamsiam tvenkiny: / Renata Šerelytė. – Iliustr. – Rec. leid.: Miražas / 

Riūnosukė Akutagava. Vilnius: Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]; Orla ir kitos 

novelės / Guy de Maupassant. Vilnius: Lietuvos aklųjų biblioteka, 2009. // Literatūra ir 

menas. – ISSN 0233-3260. – 2023, Nr.8 (bal.28), p. 26–28. 

 

MANO ŪKIS 

 

Kupiškėno ūkyje – BASF tvaraus ūkininkavimo diena: // Mano ūkis. – ISSN 1392-

3595. – 2023, Nr. 8, p. 36–37. 

 

NAUJASIS ŽIDINYS-AIDAI 

 

Jonušys, Laimantas 

Apie skaitymo meną: in memoriam Milanui Kunderai (1929–2023): / Laimantas 

Jonušys. – Portr. – Bibliografija išnašose. // Naujasis židinys-Aidai. – ISSN 1392-6845. – 

2023, Nr. 5, p. 58–60. 

Apie rašytojo M. Kunderos kūrybos principus, savitai išskleistą romano meną ir ironiją. 

 

PAJŪRIO NAUJIENOS 

 

Puišienė, Audronė 



Kretingos bibliotekoje – žiūrovą intriguojanti fotografijos paroda: / Audronė Puišienė; 

Dariaus Šypalio nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2023, rugpj. 11, 

priedas „Smiltys“, Nr. 8 (288), p. 9–10. 

Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje atidarytą tarpukario menininkės 

Veronikos Šleivytės fotografijų parodą. Jos iniciatorius kraštietis Romualdas Beniušis 

pristatydamas parodą pastebėjo, kad paroda įdomi kaip tam tikrą istorinį laikotarpį 

fiksuojanti dokumentika. Dailininkė ir fotografė V. Šleivytė (1906–1998) gimė ir augo 

Kupiškio rajone. Jos palikimas – per 4 tūkst. fotografijų, apie 500 pastelės ir grafikos 

darbų, apie 800 dokumentų – saugomas Kupiškio etnografijos muziejuje. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas ir vėl eilėje prie aukų: / Linas Tamulis. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2023, rugpj. 1, p. 4. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinta 15 naujų koronaviruso atvejų, 

iš jų – Panevėžio mieste – 9, rajone – 2, Rokiškyje – 3, Biržuose – 1. Kupiškyje ir 

Pasvalyje šia infekcine liga neužsikrėtė nė vienas žmogus. Mirė 1 žmogus. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Du Subačiai niekaip negali būti vienodi: / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, rugpj. 4, p. 3, 8–9. 

Žvalgytuvės po abu Kupiškio rajono Subačius su būriu konsultantų: architekte ir 

bendruomenės pirmininke Saule Rudzinskiene, prancūzų kalbos mokytoja, šaškininke ir 

protmūšių dalyve Rita Kurulyte, buvusia ilgamete bendruomenės vadove Aldona 

Virbickiene, kelintos kartos subatėnu Alvydu Likša, geležinkeliete Larisa Morkūniene, ilgus 

metus Subačiaus gimnazijai vadovavusia Janina Ivanoviene ir jaunosios kartos atstovu, 

profesionaliu krepšininku, gimnazijos mokytoju bei treneriu Sauliumi Likša ir aktyviausiu 

Subačiaus bendruomenės nariu, dideliu savo krašto patriotu Valdu Šateika. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Taip išsilankstė, kad krūvos pinigų neprarado: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, rugpj. 18, p. 2. 



Kupiškio socialdemokratų gretas naujojoje rajono taryboje toliau krečia permainos. 

Šįkart tarybos nario mandato netikėtai atsisakė Erminijus Stankus. E. Stankus grįžta 

vadovauti rajono savivaldybės Ūkio skyriui, kurį metė likus savaitei iki tarybos nario 

priesaikos. Jį pakeis savivaldos rinkimuose aštuntas sąraše likęs buvęs ilgametis Kupiškio 

kūno kultūros ir sporto centro direktorius Zigmas Paulauskas. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Bajorai nesididžiavo – nekilmingų neatstūmė: / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, rugpj. 18, p. 9. 

Kupiškio rajone, Palėvenės dvare, vyko šalies bajorų sueiga. Ją kiekvieną vasarą jau 

trečias dešimtmetis organizuoja dvaro valdytojas Egidijus Matulevičius su šeima. 

 

Balandytė, Saulė 

Kunigo ranka ne laimino, o smogė moteriai: / Saulė Balandytė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, rugpj. 25, p. 4. 

Teismui išplatinus pranešimą apie nutrauktą tyrimą, išaiškėjo, kad Panevėžio 

Šv. apaštalų Petro ir Povilo bažnyčios kunigas Justas Jasėnas prieš gerus pusę metų 

tarpmiestiniame autobuse įsivėlė į konfliktą su moterimi ir ją sumušė. Tai ne pirmas 

skandalas, į kurį įsivelia kunigas. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Į svajonių darbą – tik po mero kryčio: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, rugpj. 25, p. 3. 

Kupiškio rajono Noriūnų seniūnija, gegužės pabaigoje iš pareigų pasitraukus Ingridai 

Varnytei, turi naują seniūnę. Ja tapo šios gyvenvietės bendruomenės pirmininkė ir rajono 

tarybos narė valstietė Daiva Bubulienė. Dėl šio posto D. Bubulienė turėjo atsisakyti 

tarybos nario mandato. Jos vietą rajono taryboje užims savivaldos rinkimuose 8-as 

valstiečių sąraše likęs Audrius Inapas. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

 

Vaikinas džiaugėsi nusipirkęs pigių kanapių, iki kol nepagavo policija: / „Rokiškio 

Sirena“ inf. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, rugpj. 4, p. 9. 



Balandžio 25 d. A. V. prie Kupiškio marių esančioje aikštelėje, iš ikiteisminio tyrimo 

metu nenustatyto asmens nusipirkdamas neteisėtai įgijo 40,730 g narkotinės medžiagos – 

kanapių, neturėdamas tikslo parduoti ar kitaip platinti, jas laikė automobilyje „BMW 525“. 

Per apklausą kaltinamasis paaiškino, kad tą dieną savo automobiliu „BMW 525“ nuvažiavo 

į Kupiškį, sustojo aikštelėje prie Kupiškio marių. Prie jo priėjo vaikinas, kuris pasiūlė 

nusipirkti kanapių, už vieną gramą prašė 6 Eurų. A. V. jam sumokėjo 300 Eurų. Vaikinas 

kaltinamajam padavė 5 folijos gniužulus, o jis juos įsidėjo į savo bagažinėje esančią 

dėtuvę. Grįžęs į Rokiškį, važiavo pas draugą, bet jam iš paskos privažiavo policijos 

pareigūnai. Namo aikštelėje, pareigūnės privažiavo prie automobilio ir sustojo. Policininkė, 

atidariusi automobilio priekines keleivio dureles, iš karto pajuto stiprų kanapių kvapą. 

Vairuotojas teigė, kad jokių draudžiamų laikyti daiktų neturi. Apžiūrint automobilį „BMW 

525“, bagažinės daiktadėžėje pareigūnė rado 5 vnt. folijos gniužulus su augalinės kilmės 

medžiagomis. Vaikinas prisipažino, kad tai kanapės, pirktos savo reikmėms. Parenkant 

vaikinui skirtinos bausmės dydį, teismas atsižvelgė į tai, kad jis padarė vieną baigtą tyčinį 

nesunkų nusikaltimą, jo atžvilgiu yra viena atsakomybę lengvinanti aplinkybė, kad jis 

prisipažino padaręs nusikaltimą ir gailisi. Atsakomybę sunkinančių aplinkybių nėra. 

Gegužės mėnesį teismas nusprendė A. V. pripažinti kaltu, padarius nusikaltimą, ir skyrė 

jam 2550 Eurų dydžio baudą. Kadangi procesas šioje byloje baigiamas teismo 

baudžiamuoju įsakymu, vyras kaltę pripažįsta, todėl jam skirtą bausmę sumažino vienu 

trečdaliu – galutinė bauda siekė 1700 Eur. Byloje nesant duomenų apie vyro turtinę padėtį, 

gaunamas pajamas, nustatytas 12 mėnesių, nuo teismo baudžiamojo įsakymo įsiteisėjimo 

dienos, savanoriško baudos sumokėjimo terminas. 

 

Šinkūnas, Domantas 

Panemunėlyje teatras gyvas ir po 130 metų: / Domantas Šinkūnas. – Iliustr. // 

Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, liep. 25, p. 1, 4. 

Liepos 21 d. Panemunėlyje vyko teatrų šventė „Seklyčia“, kurios pagrindinis akcentas, 

jungtinio Panemunėlio, Skapiškio ir Rokiškio mėgėjų teatrų interaktyvus spektaklis pagal 

Juozo Tumo-Vaižganto pjesę „Nepadėjus nėr ko kasti“. Toks pat spektaklis rodytas ir per 

pirmąjį slaptą vaidinimą prieš 130 metų, Panemunėlio klebonijos žemės palivarko klojime. 

Spektaklių šventę atidarė Panemunėlio mokyklos-daugiafunkcio centro kultūrinės veiklos 

organizatorė Audronė Šakalienė. Šventės metu taip pat savo pasirodymus rodė Kupiškio 

kultūros centro Skapiškio padalinio vaikų ir jaunimo teatro studijos „Ku-kū!“ artistai, 

Kupiškio rajono kaimo bendruomenės „Palėvenys“ mėgėjų teatras „Prie Lėvens“, Rokiškio 



kultūros centro Bajorų priemiesčio padalinio teatro „Šnekutis“. Teatralams buvo įteiktos 

statulėlės, kurias išdrožė tautodailininkas Vidmantas Zakarka. 

 

SAVIVALDYBIŲ ŽINIOS 

 

Įteikti Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliai „Tarnaukite Lietuvai“: / 

Komunikacijos skyrius. – Iliustr. – // Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-2467. – 2023, Nr. 3 

(bal. 22), p. 20. 

Panevėžio miesto Dailės galerijoje vyko iškilminga Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

atminimo medalių „Tarnaukite Lietuvai“ įteikimo ceremonija. Seimo įsteigti medaliai įteikti 

šešiolikai laureatų, tarp kurių ir panevėžietės – Kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų mokyklos 

direktorė Danutė Kriščiūnienė apdovanota už filantropinę veiklą, ypač jaunų žmonių 

saviraiškos skatinimą ir rėmimą; Joana Viga Čpilytė – už visuomeniškai aktualią 

publicistiką, ugdančią tautiškumą ir dvasines vertybes, už filantropinę veiklą, ypač jaunų 

žmonių saviraiškos skatinimą ir rėmimą buvo nominuotas anykštėnas verslininkas, 

mecenatas, leidėjas Anykščių krašto garbės ambasadorius Ukrainoje Virginijus Strolia bei 

Anykščių jaunimo klubas, už parlamentarizmo tradicijų puoselėjimą, pilietiškumo ir 

demokratijos skatinimą apdovanojimai įteikti Virgilijui Juozui Čepaičiui, Artūrui 

Grigucevičiui, Jolitai Kuncaitienei, Arnui Zmitrai, už savanorystės kultūros sklaidą Lietuvoje 

– Arvydui Ašmonui, Zitai Lukošiūnienei, Leonardai Daujutei-Šarakauskienei, Juozui 

Žitkauskui, už visuomeniškai aktualią publicistiką, ugdančią tautiškumą ir dvasines 

vertybes – Vytautas Mykolas Almanis, Danutė Mukienė, Jurgis Usinavičius. 

 

STILIUS 

 

Jarutis, Justinas 

Justinas Jarutis (34m.), atlikėjas: [pokalbis su Lietuvos dainininku, atlikėju, 

aktoriumi, vokalistu, kompozitoriumi] / parengė Laura Bulvydė; Tomo Juškevičiaus nuotr. – 

Rubrika: Stiliaus testas. // Stilius. – ISSN 1392-7159. – 2023, Nr. 34 (rugpj. 29/rugs. 4), 

p. 1, 42. 

Pokalbyje su atlikėju išaiškėja, jog jis mėgsta užsidegimą, aistrą gyvenimui ir mano, 

kad mes privalome mylėti save, o tobulumui ribų nėra. 

 

Žvagulienė, Laura 



Jauki šventė: [pokalbis su dainininke Laura Žvaguliene] / [kalbino] Indrė Šlikaitė; 

Vyginto Skaraičio, asmeninio albumo nuotr. – Rubrika: Atvirai. // Stilius. – ISSN 1392-

7159. – 2023, Nr. 32 (rugpj. 17/21), p. 1, 6–10. 

Pokalbis su dainininke apie sūnaus Liutauro krikštynų šventę Šv. apaštalų Pilypo ir 

Jokūbo bažnyčioje Vilniuje. 

 

UKMERGĖS ŽINIOS 

 

Aplankė Kupiškio rajono įžymybes: / UŽ inf. – Iliustr. // Ukmergės žinios. – ISSN 1392-

852X. – 2023, rugpj. 18, p. 8. 

Ukmergės rajono Siesikų miestelio bendruomenės nariai Kupiškio rajone aplankė šio 

krašto įžymybes. Pirmiausia nuvyko į Adomynės dvarą – medinės architektūros paminklą. 

Taip pat aplankė Kristaus Žengimo į dangų bažnyčią, apžiūrėjo Henriko Orakausko „Baltų 

pasaulio medį“. Ši kelionė surengta Siesikų miestelio bendruomenei įgyvendinant projektą 

„Nuoširdi kartų bendrystė“ pagal Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomenės veiklos 

stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Tavorienė, Vida 

Grūdų sektoriuje tiksi bomba: / Vida Tavorienė. – Iliustr., portr. // Ūkininko patarėjas. – 

ISSN 1392-2769. – 2023, rugpj. 3, p. 1, 3. 

Apie tai, kad Lietuva siūlo alternatyvą ukrainietiškų grūdų išvežimui – Baltijos tranzito 

kelią ir uostus. Užsienio reikalų ministras G. Landsbergis kartu su susisiekimo ministru 

M. Skuodžiu ir žemės ūkio ministru K. Navicku kreipėsi į Europos Komisijos vadovus, 

siūlydami stiprinti transporto maršrutą tarp Ukrainos ir Baltijos šalių. Ūkininkai palaiko 

sprendimus, kurie padėtų Ukrainos grūdų augintojams eksportuoti derlių, tačiau perspėja, 

kad būtina kontroliuoti grūdų kokybę, siekiant išvengti pesticidų likučių, genetiškai 

modifikuotų organizmų skandalo taip pat dėl „juodųjų“ grūdų, kurie neturi kokybės, kilmės 

ir kitokių dokumentų judėjimo rinkose. Nuomones išsako Lietuvos grūdų augintojų 

asociacijos pirmininkas A. Macijauskas, Lietuvos ūkininkų sąjungos vicepirmininkas 

Z. Aleksandravičius, Biržų r. ūkininkas H. Bertulis. 

 



Gamtos kataklizmas. Lietuva išgyveno, bet nuostoliai – milijoniniai: / Stasys Bielskis, 

Milda Jonkienė, Virginija Juškienė, Dalia Karpavičienė, Rita Krušinskaitė, Aldona 

Sireikienė, Jolita Žurauskienė. – Nuotr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, 

rugpj. 10, p. 1, 8–9. 

Per Lietuvą nuvilnijusios audros padariniai milžiniški, tačiau ne visiems šalies 

regionams padaryta žala vienoda. Audra skaudžiausiai smogė Joniškio rajonui. Nuostolius 

tikslina Suvalkijos krašto ūkininkai, Šiaulių, Ukmergės, Širvintų, Biržų, Alytaus, Mažeikių, 

Tauragės ir kitų rajonų žemdirbiai. 

 

Juškienė, Virginija 

Kaimo pokyčių dešimtmečiai – nuo karvių prie vištų: / Virginija Juškienė. – Iliustr. // 

Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, rugpj. 8, p. 1, 8–9. 

Apie tradicinio „Metų ūkio“ konkurso organizatorių – Lietuvos ūkininkų sąjungos ir jos 

partnerių Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos bei rajonų savivaldybių pastangas 

sudominti ir paskatinti ūkininkus dalyvauti pažangiausių ūkių atrankose, prikalbinti 

pasirodyti vertintojams. 

 

Juškienė, Virginija 

Gindvilių kaimas – be tvorų, su meile savo kraštui ir pagarba istorijai: / Virginija 

Juškienė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, rugpj. 19, p. 14. 

Gindviliai (Kupiškio r.) atšventė savo 420 metų sukaktį. Pernai vasarą minėjo kaimo 

kryžiaus pastatymo 140-ąsias metines, atstatė jį ir pašventino. 

 


